REPUBLIKA E sugzm‘imsﬁ
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

. VENDIM
a _ Pér miratimin ¢ pasqyrave financiare
| t€ shogérisé NDERKOMUNALE BUSHAT SHA me NIPT Ksnéssz

Nr. 87 ,daté 22 1 of 12018

Keshilli i Bashkisé Vau Dejgs, né mbledhjen ¢ tij 1€ datés 22 Ll J‘j_“a"z#}!-ﬁ_,_neai 55 pika 4 1&
Ligjit Nr.139/2015 dat 17.12.2015 “per vetgeverisjien vendore”, .

VENDOSI:

3 Miratimin e pasqyrave financiare té vitit 2017.

Miratimin ¢ rezultatit financiare pér vitin 2017 18 Fitimit Scto né shumen prej Ei2-8.068 leké.
3 Kalimin e shumes 328,068 leke né llogarine Rezerva te tjera. E
4. Miratimin ¢ Hogarive si mé poshté;
Kapitali i Nénshkruar - 24,160,000 feké
Rezerva té tjera - 352,242 leké
Fitimi i pashpérndaré - 599.668 leki
5 NE zbatim 1€ nenit 43 dhe 44 e Ligjit 9723 daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin elbiznesit” 16
depozitohet ky vendim s¢ bashku me Pasqyrat Financiare (€ vitit 2017 dhe k&fkes_ai’:tjm- brénda
da%ﬂ@?.%!ﬁ prané Qéndrés Kombétare & Biznesit. |
6. ‘Ngarkohet p&r zbatimin ¢ kétij vendimi. Administratori 1 Shogériseé sé Nderkominat@';}?ms’hat Sha
7. Ky vendim hyn ne fuqi sipas neni 55 t& Ligjit Nr.139/2015 dat 17.12.2015 * “Pér MQewerfisjen
vendore”, |
8. Uishpall sot mé date 30/ Qf 2018

SEKRETARI KRYETARI

Martin MARKU

Vi

Gentian NDOJ




Emertimi dhe Forma ligjore NDERKOMUNALE BUSHAT SHA

NIPT -j K87108002A

Adresa e Selise Bushat - Shkoder _
Njesia Administrative Bushat

Data e krijimit 09/08/2008 '

Nr. i Regjistrit Tregetar QKB

Veprimtaria Kryesore ne fushen e menaxhimi te mbetjeve urbane

Admnistratori

Bashkia Vau Dejes
Njesig Administrative Bushat
Financa

PASQYRAT FINANCIARE

(' Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasnyrat Finangiare )

Viti 2017

Pasgyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

e

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 16,02,2017 |




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr . AKTIVET 2017 2016
_Aktivet Afatshkurtra 89,980] 9,067,5
Aktivet monetare
1 Banka 89,980] 9.0675
2  Arka
_» _Investime o[
1__Né titu pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa :
3 Tetjera Financiare
P T& drejta ts arkétueshme 56,281,224 24,421,74
1__Nga aktiviteti | shirytézimit 96,191,297| 24,017.77,
k- 2__Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése s
4 Tétjeratf 89,927 403,96¢
S Kapital i nénshkruar i papaguar
» Inventarst 5,505,024| 9,374,941
1__Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
_2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 9,505,024 8,374,941
3 Produkte té gatshme :
4  Mallra
5  Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGUMt mbajtura pér shitie
7 _ Parapagime per inventar
» Shpenzime ta shtyra
P Té arkétueshme Nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 61,876,228 42,864,257
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj ts huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3__Tituj pronésie ne njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése
4 Tty ts huadhénies ng njésité ekonomike ku ka interesa pjesémalrése
S_ Tituj t& tiers ts mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré te huadhénies
P> Aktivet materiale 22,160,000 22,160,000
1 Toka dhe ndértesa 22,160,000 22,160,000
2 Impiante dhe makineri 0 0
3__ Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 _ Parapagime peér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 L
1__Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Mirs
3 Parapagime Pér AAJM
P> Aktive tatimore ta shtyra
Kapitali i nénshkruar i pa aguar
> Kepita . - B e oy e
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA” 4“;—% 22,160,000] 22,160,000
: AKTIVE TOTALE / %E “J/Agssﬂ RNAVZ 84,036,228| 65,024,257|
. L : v {
‘.‘E Aad )lh .ﬂ i




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

<

D_'e_gg_. rime afatshkurtra:

58,924,318

Titujt e huamarjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

Arkétime né avance Pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

58,602,288,

39,7959

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupjt

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pj

esémarrése

T¢é pagueshme hdaj punonjésve dhe sigurimeve shogéro

re/shéndetsore

101,500

110,04

com-qmcn-b-wm-a

T¢ pagueshme pér delyrimet tatimore

220,530

334,46

Té pagueshme Pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

58,924,318

40,240,41!

v (vivly

Detyrime afatgjata:

1 Tituite huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredjsé

Arkétimet né avanceé pér poros;

7€ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T8 pagueshme ndaj

njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN || awin

T6 tiera te pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 __Provizione pér pensionet

2__ Provizione t& tjera

v

Detyrime tatimore ta shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

58,924,318

40,240,415

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

24,160,000

24,160,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

vivVIiVivy

Rezerva té tjera

24,174

24,174

1__Rezerva ligjore

24,174

24,174

2 Rezerva Statutore

3__Rezerva t§ tjera

Fitimi | pashpérndaré

599,668

542,245

viv

Fitim / Humbja e Vitit

328,068

57,423

Totali | Kapitalit

25,111,910

24,?8‘3,_842'

o

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITAK[Tynale

84,036,228

65,024,257

o U
"3" () : ;
e
o P
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit te klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

48,179,544

16,785,586

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe Prodhimit né proceg

Puna e kryer Nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

|Té ardhura t& tiera té shfrytézimit

vl (v|v|v|v|z

Lénda e paré dhe Materiale t§ konsumueshme

45,779,751

-15,105,780

1 Lénda e pare dhe maleriale & konsumueshme

45,779,751

-15,105,780

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime t& personelit

-1,495,090

-1,091,164

1 Paga dhe shpérblime

-1,281,140

-935,016

2 Shpenzime te Sigurimeve shoqémre/shéndetsare (paragitur vegmas

213,950

-156,148

nga shpenzimet per pensionet)

[Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

vivly

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

-426,181

-505,685

Té ardhura ta tjera

vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ky ka interesa Pjesémarrése (para qitur

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra :

(Shpenzime financiare

192,560

-15,400

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'y Paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t& fiera financiare

-92.560

-15,400

Pjesa e fitimit/hum bjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

385,962

67,557

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

7,894

-10,134

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-57,894

-10,134

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shityré

3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

328,068

57,423

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroljuese




|ozv'osy I0IA 3 elquingy 7 T
. . i
124 2sarsapdaunts eanypav gy ¢ yrey

0 S78'86 6¥8°F9z- vLo'sof | g PLIL 0 0 o | 000°091°v7 _ma_aiai_u_::_sgmw._ﬂm

666'S9T'pT $78'86 6¥8°po7- PLI'CYE 0 PLI'L 0 0 0 000°091°¥Z | p10z100up 1g 2w seroweuy sz
. PIWOUH PSISy

E wm»auen_..ui.gtnﬁqmancEm.m.mm@

Tended 21 ppuspial
fennjysupu 21 upeirdey 1 runaw

Aendwi gu ppaip vinyofu 93 anwoues
2stsafu 3 Ja1en04d Jux Jouoisyesues

umny
42d aspamspiadagnrs oo EINGRIE )

PSSy eily 3y enypae g,
0sT'6€€ IIA  Sfquin ; Tt
Ny
42 asparyspadayufd emypae g | 11¥30,

B # = " 1] ‘ b
| 6v8'9z6'st 0 STE'0PT- 666'€09- PL9'c9E 0 PLIL 0 0 0 000091'p7 s . ﬁm_“_u_m

i %, i - o & 3 i E HHQN .—O«.m._n:
6¥8°976°€7 0 STE0PT 666°C09 PLY‘€OE 0 PLIL 0 0 0 SPW | cosasinm EswmvRl wosmn;

MHouox gsisalt

2 121eu0.4d 2w JAJUOID{ESURL] | 1[E}0]
Jenied 31 apuspraig

RORsuRL 93 1jeiidey 1 iwnaury

‘redey gu praugp wangola Ppuouoys
2stsalu 2 jgawnoad sw JuoISYesSURL ]

{3
24 35213 dq 1B wangpas 3 ¢ nejog
“s21spadayild eial) 31 eingpas a1

666°€09- MiiA 2 elquing 7 g
TaRIA
124 3s31145332dunf3 31101 eangpae 3y
& &, 3 . [ & N:“H ..-ﬂﬂﬂw
8¥8°0£S T L] PLI'€9¢ 0 YLI'E9¢ 0 PLI'L 0 0 0 000°091°bz T 918 JURLEPIPU | aepouEmy wOZO]
= 4
= = 4 =z 7 L=
wa g ..m,. P.M = m m m m - m W.
o 8 o -~ 5 = - 2 = = = = =
w.,m m m m z =} ..mh 5 e MM. S = ...m., 5 5
o — - 4 : k.
s £ < = 5 g2 i £ 5 | £ |EE g
8¢9 & - T £ 3 s 173 =
5 2 2 g i £ z £
L P m. o m

e, 013N uijeyidey au aAdwiysAipy 2 eshbsey



9EL'LT6

Z16°TPT

$8's89

PLI'PT

000°091°p7

LTOT 10R[Yp 1¢ 2w sepuUENY JuoYZ
: MUUCTOH? 35753

3 3enoad aw 3a9u0iEsURY) § Hia

rended 31 ppuspial

fedey gu paap eanyolu 33 Mrwonoy
astsafu 3 yrevoad 3w JouoSyesuR

Ty

T 3SsERdTS 5e)0) mingpae 3

890'8ZE

_ P yRdiTE el ) ungpas g

1A o elquung / i
uny

TH8EBLYT

899665

9€1‘98-

$I8's89

PLI'FT

000°091‘vZ

1d asparyspaadaguld eanypan 3y 1 g0,

L107 1eue
[ W IENIEDPRPU | JvDUBLL 1HOR)ZO,

TH8E8L T

899°66S

95198-

p8'sg9

PLIPT

000°091°¢Z

910T 4030yp £ Juw JePUEHY WOz,

MITOUGHD pSIsaTT

Fj1euosd Jw MduoISESTLY) 1YEB10]
Jended 2) spuapialg

Jenpjysual 91 Jiendey | rwgay

:ieudwf gu ppap eangolu a3 Miwouoya
#s152fu 3 3p1euoad Sw puoiresuns L

N

42d asanyspradagntd apeso) wanypawag

ETYLS

susppdag)ls e1al; 3y eangpie a |

SIH9TL T

SPTTrS

A 9 elquing / iy
ELTTIE
22 asp11yspradanf3 eanypae 931 newog,

08S'cHI-

$78'589

PLI'PT

000091z

9107 JEuE]

61H'97LPT

I U JENIEPRPLL L JEUREY 0019120 g

SPTIPS _

085°e¥I1-

¥78's89

PLIPT

000091°pZ

S10z 400fup [¢pur repurny WOz g

HOWON? psisalh|

3 paeuoad s IAIUOID{USULI] | H[EJO]

0SI6E€-

0s1°zze

000°LI

Tened 71 JPUSPIAIT

FeRe{ysuRe 93 Jifendey | nunows

Aedey au praarp eanyofa 2) Mruouoya
2s153fu 2 jpauuosd aw JRuoISESHRL]

upgia
424 95145319 dau3113 aywj0) wanypae oy

adrner vl S wor oo



Sqarim:

© shpjeguese ng kéte pjese éshte g detyrueshme Sipas SKK 2 ; Permiresyar
otesimi  te dhenave tg késaj pjese duhet tg béhet Sipas kérkesaye dhe struktureg Standarte te
Percaktuara ne SKK 2 te Permiresyar. Rradha ¢ g enies ;

a) Informac
b)Shénimet
C) Shénime

ion j Pergjithsém ¢
qe shpjegojné ze
t& tiera shpjegeuse

lnfonn‘acion i Qﬁrglithshém

Kuadri ligjor- Ligjit 9228 dt 29.04.2004
Kuadri kontabey i aplikuar - Stndartet Komp
Bazae Pergatitjes se pf . Ted
Parimet dhe karakterfstikat ci
a) NJESIA EKONOM!KE
Onomike te yeta,

b) VIJIMESIA € Veprimtarise ekonom
mMos pasur ne pla € nderprerjen € aktivitetj
IM midis nje aktivi
ge lejohen nga
1A
ete kuptushme perp
fushen e kontabilitetj

e) MATERIAUTE
Jjane hartuar vetem per

Al

Per Kontabi!itetin dhe
etare te Kontabiliteﬁt.n
Yrimet e kanstatuara.fs
Orura per hartimin e P.H
SE ka mbaijtur ne llog

Pasq
€ Shgi
SK 1)

1
2

AW

RAPORTY

arite e
trans_aksionet ek

ike te njesis
tte saj,

dhe nje pasiyi nuk ka , nders
SKK.
€ Pasqyrave Financiare eshte realizuar

erdorues te jashtem e kane njohyr; te g
t.

Tl esht,

€ sone rap

gene te garta gh
Mjaftueshme ne

e vieresuar Nga ana jone dhe ne baz

All

Politikat kontabg|
———=1dL Kontabg|

Per percaktimi
KK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per
I me Kosto. (SKK 5; 11)

N e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metoda "F
dalje e pare, (S

eshte Vleresug

da

te vleftes se mbetur
eme informacioni me 25 %
gjitha AAM te tiera me 20 9, te vieftes se
ritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekono
amortizimit metoden linegre me normen e amor

- Kompjutera e sist

-Te

Per lloga

Percaktuar si metoge te

te vieftes se mb
mbetur
mike raportyese kd
tizimit me 15 % ne

luhet te je

yrave finan

- 1(SKK 1)

Drtuse esh
8a midis te

ne Mmasen
ergjithesh

¢ te tij Pas

€ siguruay

Ciare

yrat Financigre®
peri.(SKK 2)

saja ;tivet,_pasivet dhe

fe e siguruar duke

rdhurave dhe

® plote per te
ete

Qyrat Financiare

'Pasi nuk ka

€ gellimshem
 PF.

€ metodat ontabe|
idis dy peri

have,

IFO" ( hyrié e pare

ne bilanc
narrjes (dhe
§itur ne

ktuar

2N e amo Zimit
me ato te istemit

etur

vit.






